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I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU /C/ 
Celem życia chrześcijańskiego jest świętość. Przeszkodą w zdobywaniu świętości jest grzech, 

który ma swoje źródło w uleganiu różnorakim pokusom podsuwanym przez diabła. Najbardziej jest 
w nas atakowany głód chwały, czułości, miłości oraz komfortu, wygody i zabezpieczenia. 

Dzięki temu, że diabeł kusił Jezusa, wiemy, co oferuje nam i co w nas samych jest najbardziej 
„wygłodniałe”. Jeżeli wraz z Jezusem zostaliśmy ochrzczeni w Duchu Świętym, to Duch poprowa-
dzi nas na spotkanie z pokusami, których nigdy nie zabraknie w naszym życiu. Kuszenie Jezusa jest 
wewnętrzną walką i zejściem na poziom ludzkich zagrożeń, by podźwignąć człowieka. Jednocze-
śnie ostrzega przed najbardziej podstawowymi próbami. Po pierwsze, będziemy kuszeni, aby mie-
rzyć nasze życie raczej miarą ludzkiego dostatku, aniżeli słowa Bożego. Po drugie, będziemy ku-
szeni, by nawet duchowe dary obrócić na własną chwałę, a nie na chwałę Boga i braci. Po trzecie, 
będziemy kuszeni, by osiągać dobre cele postępując „na skróty”. Jeśli mamy uniknąć nieszczęść, 
będących konsekwencją ulegania pokusom, musimy wraz z Jezusem schronić się na pustyni słowa 
Bożego. 

Pokusa namawia nas, pociąga i kierunkuje na zło. Najczęściej kuszony uświadamia je sobie tylko 
mgliście, zawsze bowiem pojawia się ono w przebraniu jakiegoś dobra. Pokusa rzadko więc uderza 
w rzecz zakazaną bezpośrednio. Najczęściej staje na drodze jako łatwy sposób zaspokojenia auten-
tycznej potrzeby, która nieoczekiwanie łączy się z rzeczą zakazaną. Tak było w pierwszym kusze-
niu, którego opis mamy w Księdze Rodzaju. Kuszona przez węża Ewa widzi, że zakazany owoc 
„jest rozkoszą dla oczu” (Rdz 3,6). 

Kuszenie może mieć znaczenie zarówno pozytywne, jak i negatywne. Jezusa prowadzi na pusty-
nię Duch, który kształtuje w Nim postawę posłuszeństwa wobec woli Ojca. Ale za Duchem idzie 
diabeł, krzewiciel nieposłuszeństwa i adwokat oparcia się na własnej woli, oderwanej od woli Bo-
żej. Wprawdzie Duch i diabeł mają udział w jednym dziele, to jednak chodzi im o różne sprawy. 
Duch chce potwierdzić Boże synostwo Jezusa, natomiast diabeł chce Go odwieźć od pełnienia woli 
Ojca. 

Ewangelia pierwszej niedzieli Wielkiego Postu przedstawia konfrontację Jezusa z trzema poku-
sami. Chrystus Pan odrzuca wszystkie propozycje diabła. Jest więc dla nas wzorem, ale i wsparciem 
w chwilach kuszenia. Dlatego, jak naucza św. Jan Paweł II, „Podczas czterdziestu dni Wielkiego 
Postu wierzący mają pójść za Chrystusem na ‘pustynię’, by razem z Nim stawić czoła duchowi zła 
i go pokonać. Jest to wewnętrzna walka, która decyduje o kształcie naszego życia. (…) Pokorna 
i ufna modlitwa, umocniona przez post, pozwala przejść nawet najtrudniejsze próby i daje odwagę 
potrzebną, by zło zwyciężać dobrem” (Anioł Pański, 9.03.2003). I my, kiedy będziemy zabiegać 
o łączność, komunię z Chrystusem, odniesiemy zwycięstwo. 

ks. Leszek Smoliński 
 



 

 

 

 

NIEDZIELA - 09.03.2025 – I Niedziela Wielkiego Postu 
7.00 – za + Józefa Gwizdał - IX msza św. gregoriańska 
8.30 - 1. za ++ rodziców Anielę i Jana Drzewińskich w kolejną rocznicę śmierci, + siostrę Wandę, 

++ braci Czesława, Wacław, Ryszarda, ++ bratowe Zuzannę I Jadwigę, + szwagra Romana 
oraz ++ Joannę, Agnieszkę i Andrzeja w kolejną rocznicę śmierci 
2. za ++ rodziców Kasprzyk i Kapinos i wszystkich ++ z rodziny 

10.00 – 1. w intencji Parafian 
2. za + męża Józefa Kota w 17. rocznicę śmierci, ++ rodziców, ++ rodziców chrzestnych, 

dziadków, siostrę Barbarę, szwagra Zdzisława, ++ z pokrewieństwa z obu stron oraz przyjaciół 
Marię i Wiktora Lubowieckich 

11.30 - 1. za + Helenę Błażewicz w 1. rocznicę śmierci 
2. za + córkę, żonę i mamę Katarzynę Marczyńską o dar nieba oraz za ++ z rodziny Mar-
czewskich, Niżankowskich i Wołczańskich 

14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – za + męża Jana Matros, ++ rodziców Stefanię, Karolinę i Eugeniusza Szpulak, ++ teściów 

Cecylię i Karola Matros, ++ dziadków i krewnych z obu stron 
17.00 - Gorzkie Żale 
18.00 – za + Pawła Paliszewskiego w 10. rocznicę śmierci, ++ rodziców Annę i Mikołaja, ++ ro-

dzeństwo, ++ teściów Marię i Pawła Paczkowskich i ++ rodzeństwo 
 

PONIEDZIAŁEK – 10.03.2025 
7.00 – za + Józefa Gwizdał - X msza św. gregoriańska 
18.00 – 1. za + męża Stanisława Majchrzak - I msza św. gregoriańska 

2. za ++ ojców Józefa Chwałkowskiego i Narcyza Sawickiego 
 

WTOREK – 11.03.2025 
7.00 – za + Józefa Gwizdał - XI msza św. gregoriańska 
18.00 – 1. za + męża Stanisława Majchrzak - II msza św. gregoriańska 

2. za + ojca Jana Dziedzic, + mamę Magdalenę i + brata Zdzisława 
18.30 - Różaniec Apostolstwa Dobrej Śmierci 
 

ŚRODA – 12.03.2025 
7.00 – 1. za + Józefa Gwizdał - XII msza św. gregoriańska 

2. za + Mariana Brewka w 12. rocznicę śmierci, + męża Mariana oraz ++ rodziców z obu 
stron 

17.30 - Nabożeństwo do MBNP 
18.00 – 1. za + męża Stanisława Majchrzak - III msza św. gregoriańska 

2. w intencji Bożeny Ledy z okazji imienin o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 
NMP 

19.00 - Męska Modlitwa 
 

CZWARTEK – 13.03.2025 
7.00 – 1. za + Józefa Gwizdał - XIII msza św. gregoriańska 

Porządek Mszy Świętych 09.03. – 16.03.2025 



 

 

2. Msza św. wynagradzająca NSP Jezusa i Niepokalanemu Sercu MB za zniewagi naszej 
Ojczyzny oraz opiekę MB Róży Duchownej nad Ojcem św. i kapłanami 

17.30 - Nabożeństwo Drogi Krzyżowej dla dzieci 
18.00 – Msza św. szkolna: 1. w dniu ziemskich imienin za + Krystynę Siemieniuch  

2. za + męża Stanisława Majchrzak - IV msza św. gregoriańska 
 

PIĄTEK – 14.03.2025 
7.00 – za + Józefa Gwizdał - XIV msza św. gregoriańska 
17.00 – Droga Krzyżowa i okazja do spowiedzi 
18.00 – 1. za + męża Stanisława Majchrzak - V msza św. gregoriańska 

2. za + Krystynę Stadniczuk w 2. rocznicę śmierci 
19.00 - Droga krzyżowa dla dłużej pracujących 
 

SOBOTA – 15.03.2025 
7.00 - 1. za + męża Stanisława Majchrzak - VI msza św. gregoriańska 

2. za + Józefa Gwizdał - XV msza św. gregoriańska 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź święta 
18.00 – 1. zbiorowa za zmarłych: 

- za + mamę Marię w 29. rocznicę śmierci; 
- za + męża, ojca i dziadka Stanisława Szewczuka w 6. rocznicę śmierci; 
- za + Krystynę Wowk; 
- za + Jerzego Baligę w 1. rocznicę śmierci; 
- za + mamę Imgard Westerkamp w 5. rocznicę śmierci oraz za ++ z rodzin Westerkamp 

i Wotzlaw 
- za ++ rodziców Janinę i Tadeusza Wieloch, + siostrę Irenę Motyka, + męża Ryszarda 

Prokopowicz, ++ teściów Marię i Mariana Prokopowicz. 
2. za wstawiennictwem MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o opiekę dla Krystyny Wilk i jej rodziny z okazji urodzin 
 

NIEDZIELA - 16.03.2025 – II Niedziela Wielkiego Postu - KOLEKTA REMONTOWA 
7.00 – za + Józefa Gwizdał - XVI msza św. gregoriańska 
8.30 - 1. INT. Apostolstwa Dobrej Śmierci 

2. za + Antoniego Słowik i ++ rodziców z obu stron 
10.00 – 1. za + siostrę Emilię Klimczak w 6. rocznicę śmierci oraz + szwagra Edwarda Klimczaka 

2. za + Romana Machaj w 7. rocznicę śmierci, + syna Adama, ++ rodziców Zofię i Antoniego, 
++ teściów Józefę i Jana, + szwagra Kazimierza 

11.30 - 1. w intencji Wojciecha Wajda w 1. rocznicę chrztu i urodzin o Boże błogosławieństwo, 
opiekę MB i Aniołów Stróżów oraz o zdrowie dla rodziców i rodziców chrzestnych 
2. za + syna Grzegorza Idzik w dniu jego ziemskich urodzin i ++ rodziców z obu stron 

16.00 – Msza św. wojskowa: za + męża, ojca i dziadka Jana Świczewskiego w 2. rocznicę śmierci, 
++ teściów Annę i Władysława Świczewskich, + szwagra Aleksandra Świczewskiego i du-
sze w czyśćcu cierpiące 

17.00 - Gorzkie Żale 
18.00 – za + męża Stanisława Majchrzak - VII msza św. gregoriańska 

 
 
 

 
 
 
 



 

 

Gazetka „Głos Paraf ialny”  jes t wydawana przez parafię bł.  Czes ława, ul.  Hallera 2,  
45-867 Opole, te l.:  77/474-69-71,  www.parafia.opole.pl;  www.facebook.pl/czes law i jest prze-
znaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

 

 

1. Nabożeństwa Wielkiego Postu - w okresie Wielkiego Postu zapraszamy na nabożeństwa pa-
syjne. Droga Krzyżowa w piątek o godz. 17.00 i 19.00, Gorzkie Żale w niedziele o godz. 
17.00, na których kazania pasyjne wygłasza o. Damian Dybała OMI - proboszcz parafii 
pw. św. Jana Pawła II w Opolu. 

2. Różaniec Apostolstwa Dobrej Śmierci we wtorek po Mszy św. wieczornej o godz. 18.30. 
3. Nabożeństwo do MBNP - środa o godz. 17.30. 
4. Modlitwa męska - środa o godz. 19.00. 
5. Droga Krzyżowa dla dzieci - w czwartek o godz. 17.30, a po niej Msza św. szkolna o godz. 

18.00. 
6. Msza św. Wojskowa - od II Niedzieli Wielkiego Postu zostaje na stałe prześniona na godz. 

16, a Msza św. z godziny 14.30 zostaje odwołana. 
7. Adoracja NS i możliwość skorzystania z Sakramentu Pokuty - w piątek podczas Drogi 

Krzyżowej od godz. 17.00 do 17.55 oraz w sobota od godz. 17.00 do godz. 17.55. 
8. Caritas zaprasza do kina Helios w Solarisie na film „SERCE OJCA” /o św. Józefie/ - 23.03. 

na godz. 18.30. Zapisy w zakrystii do 16.03. Cena biletu 17 zł. 
9. Zapowiedzi przedmałżeńskie - Michał Porzycki, l. 32, z ul. Prószkowskiej i Marcela Wi-

dera, l. 31, z ul. Prószkowskiej – zapowiedź III. 
10.  Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, 

a także, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg zapłać 
za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 
Za tydzień kolekta na potrzeby inwestycyjne i remontowe w naszej parafii. 

11.  Ofiara ma wystrój świąteczny naszego kościoła na Wielkanoc - można składać do białej 
skrzyni przy wejściu do kościoła przez cały okres Wielkiego. 

12.  W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
† Jan Domin, l. 81, z ul. Wojska Polskiego; 
† Zofia Eichner, l. 78, z ul. Koszyka; 
† Janina Zyga, l. 76, z ul. Niemodlińskiej 
† Franciszek Tymków, l. 83, z ul. Koszyka; 
† Marianna Żabik, l. 90, z ul. Prószkowskiej. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..… 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


